2023年6月1日

ご高齢のお客様へ

キャッシュカードご利用限度額引き下げのお知らせ

当組合では、ご高齢のお客様のご預金をお守りし、特殊詐欺被害を防止する対策とし

て、１日あたりのキャッシュカードご利用限度額を下記のとおり変更（引き下げ）させ

ていただくことといたしましたのでお知らせします。

この度の取扱いは、宮城県内において特殊詐欺被害が増加しており、宮城県警等から

の依頼を受けたことから、お客様が特殊詐欺被害に遭われることを防止することを目的

としています。対象のお客さまにおかれましては、ご不便をおかけいたしますが、何卒

ご理解、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

１．実施日

2023年９月５日（火）

２．対象となるお客様

年齢70歳以上の個人・個人事業主のお客様

 ３．変更内容

１日あたりのキャッシュカード限度額

お取引内容 現行 変更後

お 振 込
合計

100万円

合計

５０万円

ご 出 金
合計

100万円

合計

５０万円

ご利用限度額から変更（引上げ）をご希望されるお客さまは、平日の営業時間内に

当組合窓口へお申し付けください。

  なお、お手続きの際には、次のものが必要となりますので、ご持参ください。

〔 ①ご本人さま確認書類  ②お届け印  ③キャッシュカード  ④通帳 〕

いつも身近に ふれあいバンク

石 巻 商 工 信 用 組 合